
   

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ № 2(102) 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО 
РАЙОНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

село Ейское Укрепление 
2012 год 



 

2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 02.02.2012 № 3 
«О выделении специальных мест для размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов к выборам Президента 
Российской Федерации на территории избирательного участка 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района» 

 

стр. 3 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 02.02.2012 № 4 
«О предоставлении помещений участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 57-13» 

 

стр. 5 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 02.02.2012 № 5 
«О формировании муниципального задания в отношении 
муниципальных бюджетных учреждений культуры 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания» 
 

стр. 6 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 03.02.2012 № 1 «Об отчете главы 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района М.Г.Найденко о результатах своей деятельности и 
деятельности администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района за 2011 год» 

 

стр. 11 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 15.02.2012 № 6 
«О повышении минимальных окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных 
учреждений культуры Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» 

 

стр. 23 

 

 



 

3 

 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.02.2012                                                          № 3 

село Ейское Укрепление 
 

 
О выделении специальных мест для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов 
к выборам Президента Российской Федерации на территории 

избирательного участка Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

 
 
В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 10 января 2003 

года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», рассмотрев 
предложения территориальной избирательной комиссии «Щербиновская»,           
п о с т а н о в л я ю:  

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных 
агитационных материалов к выборам Президента Российской Федерации на 
территории избирательного участка Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 19 октября 
2011 года № 46 «О выделении специальных мест для размещения печатных 
агитационных материалов к выборам депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва на территории 
избирательного участка Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района. 

4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 



 

4 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
от 02.02.2012 № 3 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
специальных мест для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов к выборам Президента Российской  
Федерации на территории избирательного участка 

Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района 

 
№ 
п/п 

Номер 
избирательного 

участка 

Адрес  Место размещения печатных 
агитационных материалов 

1. 57-13 село Ейское Укрепление 
улица Ленина, 70 

Витринные стекла МУК 
«Ейскоукрепленская сельская 

библиотека» 
2. 57-13 село Ейское Укрепление 

улица Суворова, 12 
Витринные стекла административного 

здания ОАО «Лиманское»  
(по согласованию) 

3. 57-13 село Ейское Укрепление 
улица Суворова, 17 

Витринные стекла муниципального 
дошкольного общеобразовательного 

учреждения детский сад № 4  
(по согласованию) 

4. 57-13 село Ейское Укрепление 
улица Советов, 6 

Витринные стекла МУЗ ЦРБ 
Ейскоукрепленская участковая больница 

(по согласованию) 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 



 

5 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.02.2012                                                          № 4 

село Ейское Укрепление 
 

 
 

О предоставлении помещений  
участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 57-13  
 
 
 
В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 10 января 2003 

года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 
постановлением администрации муниципального образования Щербиновский 
район от 20 декабря 2011 года № 487 «Об образовании избирательных участков 
по выборам Президента Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:  

1. Предоставить безвозмездно на период подготовки и проведения 
выборов Президента Российской Федерации в распоряжение участковой 
избирательной комиссии избирательного участка 57-13 Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района помещения, расположенные в 
здании по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, село Ейское 
Укрепление, улица Советов № 2: 

а) № 15, общей площадью 129 квадратных метров - для голосования; 
б) № 13, общей площадью 22,8 квадратных метров - для размещения 

участковой избирательной комиссии. 
2. Балансодержателю (правообладателю) помещений, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления, (далее - помещения) передать участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 57-13 для работы 
вышеуказанные помещения по акту приема-передачи. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района. 

4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 



 

6 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 

 
 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.02.2012                                                          № 5 

село Ейское Укрепление 
 

 
 

О формировании муниципального задания  
в отношении муниципальных бюджетных учреждений  

культуры Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района и финансового обеспечения  

выполнения муниципального задания 
 
 
В соответствии с пунктами 3  и 4  статьи 692 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и подпунктом 2 пункта 7 статьи 92 Федерального закона           
от 12 января 2006 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 
статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях» п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить: 
1) положение о формировании муниципального задания в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений культуры Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания (приложение № 1); 

2) форму перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными 
бюджетными учреждениями культуры Ейскоукрепленского сельского 



 

7 

поселения Щербиновского района в качестве основных видов деятельности 
(приложение № 2). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2012 года. 

 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                       М.Г.Найденко 

 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации  
Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района 
от 02.02.2012 № 5 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о формировании муниципального задания в отношении  

муниципальных бюджетных учреждений культуры Ейскоукрепленского  
сельского поселения Щербиновского района и финансового  

обеспечения выполнения муниципального задания 
 

1. Настоящее Положение о формировании муниципального задания в 
отношении муниципальных бюджетных учреждений культуры 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее - 
Положение) устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями культуры 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (далее - 
муниципальное задание).  



 

8 

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными 
видами деятельности, предусмотренными учредительными документами 
муниципальных бюджетных учреждений культуры Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района (далее – муниципальные 
бюджетные учреждения культуры). 

2. Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие 
качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), порядок 
ее оказания (выполнения), а также показатели и требования, предусмотренные 
законодательством Российской Федерации. 

Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению к 
настоящему Положению. 

При установлении муниципальному бюджетному учреждению культуры 
муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг 
(выполнение нескольких работ), муниципальное задание формируется из 
нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к 
оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы). 

При установлении муниципальному бюджетному учреждению культуры 
муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги 
(услуг) и выполнение работы (работ), муниципальное задание формируется из 
двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к 
оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ). 

3. Муниципальное задание формируется при формировании бюджета 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (далее – 
бюджет поселения) на очередной финансовый год. 

Муниципальное задание в недельный срок после его утверждения 
представляется главным распорядителем средств бюджета поселения, в 
ведении которых находятся муниципальное бюджетное учреждение культуры, 
в финансовое управление администрации муниципального образования 
Щербиновский район. 

4. Муниципальное задание формируется на основе утвержденного 
главным распорядителем средств бюджета поселения, в ведении которого 
находятся муниципальные бюджетные учреждения культуры. 

5. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на 
основании которых было сформировано муниципальное задание, в 
муниципальное задание могут быть внесены изменения, которые утверждаются 
главным  распорядителем средств бюджета поселения, в ведении которых 
находятся муниципальные бюджетные учреждения культуры. 

Изменение объема субсидии, предоставленной из бюджета поселения  
муниципальному бюджетному учреждению культуры на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания (далее – субсидия), в 
течение срока его выполнения, осуществляется только при соответствующем 
изменении муниципального задания.  

6. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
бюджете поселения на соответствующие цели. 



 

9 

7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
муниципальным бюджетным учреждением культуры осуществляется в 
соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.  

8. Главный распорядитель средств бюджета поселения, в ведении 
которых находятся муниципальные бюджетные учреждения культуры, 
определяют показатели бюджетной сметы с учетом нормативных затрат на 
оказание соответствующих муниципальных услуг и нормативных затрат на 
содержание имущества, переданного на праве оперативного управления 
муниципальному бюджетному учреждению культуры. 

Порядок определения указанных затрат устанавливается главным 
распорядителем средств бюджета поселения в ведении которых находятся 
муниципальные бюджетные учреждения культуры, по согласованию с 
финансовым управлением администрации муниципального образования 
Щербиновский район.  

9. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
муниципальным бюджетным учреждением культуры, осуществляется в виде 
субсидии из бюджета поселения.  

10. Размер субсидии рассчитывается на основании нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания и 
нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного 
движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным 
учреждением культуры или приобретенного за счет средств, выделенных ему 
учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, 
сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе 
земельные участки. 

Порядок определения указанных затрат и распределения их по 
отдельным муниципальным услугам устанавливается в соответствии с 
настоящим Положением по согласованию с финансовым управлением 
администрации муниципального образования Щербиновский район.  

11. При оказании муниципальными бюджетными учреждениями 
культуры муниципальных услуг (выполнение работ) гражданам и юридическим 
лицам за плату в пределах установленного муниципального задания, размер 
субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от 
потребителей указанных услуг (работ). 

12. При определении нормативных затрат на оказание муниципальными  
бюджетными учреждениями культуры муниципальной услуги учитываются: 

1) нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги; 

2) нормативные затраты на общехозяйственные нужды (за исключением 
затрат, которые учитываются в составе нормативных затрат на содержание 
имущества муниципального бюджетного учреждения культуры в соответствии 
с пунктом 13 настоящего Положения). 

13. Нормативные затраты на содержание имущества муниципального 
бюджетного учреждения культуры рассчитываются с учетом затрат:  



 

10 

1) на потребление электрической энергии в размере 10 процентов от 
общего объема затрат муниципального бюджетного учреждения культуры на 
оплату указанного вида коммунальных платежей; 

2) на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов общего 
объема затрат муниципального бюджетного учреждения культуры на оплату 
указанного вида коммунальных платежей; 

3) на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 
признается недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за 
муниципальным бюджетным учреждением культуры или приобретенное им за 
счет средств, выделенных учредителем на приобретение такого имущества, в 
том числе земельные участки. 

14. Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным учреждением культуры перечисляется в 
установленном порядке на лицевой счет муниципального бюджетного 
учреждения культуры, открытый в финансовом управлении администрации 
муниципального образования Щербиновский район. 

15. Предоставление муниципальному бюджетному учреждению 
культуры субсидии в течение финансового года осуществляется на основании 
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания, в соответствии с примерной 
формой, утверждаемой распоряжением администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района. 

Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность 
сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение 
финансового года.  

16. Контроль за выполнением муниципальными бюджетными 
учреждениями культуры муниципальных заданий осуществляет администрация 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

17. Отчеты об исполнении муниципальных заданий по итогам 
финансового года направляются главным распорядителем средств бюджета 
поселения, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные 
учреждения культуры, в финансовое управление администрации 
муниципального образования Щербиновский район до 01 марта года, 
следующего за отчетным периодом. 

18. Муниципальные задания и отчеты об их исполнении, за 
исключением сведений, отнесенных к государственной тайне, размещаются в 
сети Интернет в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и 
Краснодарского края.  

 
 

 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 

 



 

11 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 03.02.2012                                                              № 1 

село Ейское Укрепление 
 

 
 

Об отчете главы Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района М.Г.Найденко о результатах  
своей деятельности и деятельности администрации  

Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района за 2011 год 

 
 

Заслушав и обсудив отчет главы Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района о результатах своей деятельности и 
деятельности администрации Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района за 2011 год, руководствуясь статьей 35 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 26 Устава 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, Совет 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:  

1. Признать работу главы Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района и администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района за 2011 год удовлетворительной. 

2. Разместить отчет главы Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района М.Г.Найденко о результатах своей деятельности и 
деятельности администрации Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района за 2011 год на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

3. Опубликовать отчет главы Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района М.Г.Найденко о результатах своей деятельности и 
деятельности администрации Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района за 2011 год в периодическом печатном издании  
«Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 



 

12 

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 

 
 

ОТЧЕТ 
главы Ейскоукрепленского сельского поселения 

Щербиновского района о результатах своей деятельности  
и деятельности администрации Ейскоукрепленского  

сельского поселения Щербиновского района  
за 2011 год 

 
Уважаемые депутаты Совета, гости, приглашенные! 

 
Сегодня мы подводим итоги деятельности главы, администрации и 

Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района за 
прошедший 2011 год. Для нас он был непростым. Остановлюсь на основных 
направлениях социально-экономического развития поселения в 2011 году и на 
результатах работы каждого из нас. 

Основные направления деятельности органов местного самоуправления 
строились в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом 
поселения.  

На территории нашего села в настоящее время проживает                   
2135 человек: 1005 мужчин и 1130 женщин;  

из них трудоспособного населения 890 человека,                                    
830 пенсионеров, 415 детей и молодежи.  

Безработных граждан, состоящих в ЦЗН на 31 декабря 2011 года–                 
18 человек. 

Состав наших жителей многонационален, всего на территории села 
проживает 13 национальностей. 

В 2011 году в селе Ейское Укрепление родилось 13 детей, умерло 41 
человек. В итоге демографическая ситуация на территории сельского поселения 
характеризуется превышением смертности над рождаемостью. 

Основной задачей в области экономики и финансов является – 
формирование и утверждение бюджета. 

Доходную часть бюджета составляют: 
- земельный налог – 100% 
- налог на имущество – 100% 
- транспортный налог - 30% 



 

13 

- НДФЛ – 10% 
Также в бюджет поселения поступают средства: 
- от продажи земли – 50% 
- от аренды земельных участков – 50% 
Собственные доходы – это налоговые и неналоговые доходы в 2011 году 

составили 1 млн. 745тыс. 506руб,  
а в 2010 году - 3 млн. 198 тыс. 142 руб., что на 1 млн. 452тыс. 636 руб. 

меньше, поэтому и уровень выполнения полномочий поселения уменьшился 
почти на 50 %. 

в том числе: 
НДФЛ – 2011 – 677 тыс.руб, 2010 - 1095тыс.руб. 
ЕСХН – 15 тыс.руб, в 2010 - 33 тыс. руб. 
Налог на имущество – 91 тыс. руб, в 2010 - 114 тыс.руб. 
Транспортный налог – 243 тыс.руб, в 2010 - 256тыс. руб. 
Земельный налог – 659 тыс.руб, в 2010 - 1 млн. 671 тыс. руб. 
Аренда – 18 тыс. руб. 
Продажа земли – 22 тыс. руб. 
Безвозмездные поступления в 2011 году – 4 млн. 124 тыс. 896 руб. 
в том числе: 
Районные дотации – 2 млн. 327тыс.руб, в 2010 -             

2 млн. 895тыс.руб., что на 568 тыс. рублей меньше. 
Краевые дотации - 117тыс. 200 руб. 
Краевые субсидии на дорогу и водоснабжение –  1 млн. 511тыс.руб. 
Субвенции на ВУС - 140тыс. 637 руб. 
Административная комиссия - 2тыс. 818руб.  
Безвозмездные поступления 20 тыс. 640 руб. 
Расходы бюджета в 2011 году составляли:  
Расходы ВУС - 140тыс. 637 руб. 
Национальная безопасность – 11тыс. 100 руб. 
Национальная экономика - 170тыс. 798 руб. 
Жилищно-коммунальное хозяйство – 1 млн. 186тыс. 966 руб. 
Молодежная политика - 15тыс. 100 руб. 
Культура – 1 млн.814 тыс. 620 руб. 
Спорт – 90 тыс. руб. 
Межбюджетные трансферты – спасатели - 141 тыс. 300 руб. 
Телефонная связь и интернет – 53 тыс. 580 руб. 
Оплата за ведение бухгалтерского учета муниципальных учреждений и 

программное обеспечение – 225 тыс. 890 руб.  
Оплата налогов – 41 тыс.933 руб. 
Приобретение ГСМ и ремонт автомобиля и техники – 128 тыс. 890 руб. 
Оплата за баннеры, информац.бюллетени и объявления –38 тыс.300 руб. 

Исполнение доходов бюджета на 01 декабря 2011 года составляет 100,2%. 
 
 
 



 

14 

1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 
 

В текущем 2011 году основное внимание администрацией уделялось 
вопросам благоустройства и оздоровлению экологической обстановки в селе. В 
апреле-мае проводились Всекубанский месячник и субботники, в этих 
мероприятиях приняли участие почти все предприятия, организации и 
учреждения, расположенные на территории поселения. В результате 
проведенных мероприятий были ликвидированы 4 стихийных свалки, 
благоустроены закрепленные территории.  

Парковая зона в этом году приобрела чистый и ухоженный вид, в 
течение года были обрезаны кустарники, убран сухостой деревьев, расчищены 
аллеи. 

В поселении организован еженедельный сбор и вывоз отходов и мусора 
от частных домовладений трактором администрации. 

Всего в 2011 году затрачено на благоустройство –                                       
872 тыс. 190 руб., 

за электроэнергию по уличному освещению 325тыс. 087 руб., что в 
сравнении с 2010 годом на 84 тыс. 70 руб. оплачено больше; 

установлены светильники и приобретены лампочки на сумму                   
15 тыс. 385 руб.; 

в 2011 году проведена работа по переводу 15 уличных светильников на 
энергосберегающие лампочки, в 2012 году планируется переоборудовать 
остальные светильники. 

на ГСМ – 69 тыс. 935 руб.; 
зарплата работникам по благоустройству территорий –                                

354 тыс. 919 руб. 
В результате постоянной работы администрации, ТОС по санитарному 

состоянию, а это вывоз несанкционированных свалок, вывоз мусора от 
придомовых территорий, проведение санитарных мероприятий, стало более 
добросовестное отношение граждан к благоустройству села, село наше стало 
благоустроеннее и чище.  

В 2011 году администрация участвовала в краевой целевой программе 
«Развитие водоснабжения населенных пунктов Краснодарского края на 2011 
год» на условиях софинансирования: 

 Из краевого бюджета – 493 тыс.048 руб. 
Из местного бюджета – 49 тыс. 305 руб. 
Оплата проведения котировок, смет – 25 тыс. 400 руб. 
Так в рамках этой программы проведен ремонт водопроводных сетей по 

улице 2-я Пятилетка длиною 420 метров, улице Советов длиною 175 метров, от 
колодца ВК № 3 до улицы Лиманная длиною 300 метров. 

В 2011 году администрация участвовала в краевой целевой программе 
«Капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения» на условиях 
софинансирования: 

Из краевого бюджета – 898 тыс.507 руб. 
Из местного бюджета – 99 тыс. 834 руб. 



 

15 

На средства краевого и местного бюджетов произведен ремонт 
грунтовой дороги по улице Кирова протяженностью 800 метров  

В 2011 году на грейдирование и расчистку снега дорог потрачено –          
9 тыс. руб. 

 
3. СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА 

 
На территории поселения находится 2 образовательных учреждения: 
 
1. МБОУ СОШ № 7, где обучается 162 учащихся, персонал школы -                       

29 человек, из них 13 учителей.  
Коллектив МБОУ СОШ № 7 принимает активное участие в краевых и 

муниципальных конкурсах и форумах, где неоднократно занимал призовые 
места. В рейтинговой таблице по написанию краевых контрольно-
диагностических работ по русскому языку и математике занимает почетное 2 
место. 

В настоящее время в здании МБОУ СОШ № 7 проводится капитальный 
ремонт на средства, выделенные из краевого бюджета. 

2. МБДОУ детский сад № 4, в котором воспитываются 87 детей, 
персонал детского сада - 28 человек, из них 13 педагогических работников. 

Благодарю руководству района и заведующей З.П.Батицкой за 2011 год 
в детском саду сделано очень многое, по мере выделения бюджетных и 
внебюджетных средств в здании детского сада: 

- установлены 9 входных дверей 
- 4 пластиковых оконных блока в спальню средней группы 
- на пищеблоке детского сада установлены водонагреватель, по два 

комплекта двух секционных и одно секционных ванн, подведена холодная и 
горячая вода, холодильная камера для хранения овощей; 

- во все групповые комнаты также подведена горячая и холодная вода, 
- на прачечную приобретены: утюг и стиральная машинка автомат 
- эвакуационные пути в коридорах приведены в соответствие (уложена 

плитка). 
Третий год на базе детского сада идет муниципальная 

экспериментальная площадка «Нетрадиционные формы работы с родителями», 
В районе мы слышим только хорошие отзывы о нашем детском саде. 

Пользуясь случаем хочется выразить благодарность коллективам 
образования за активное участие в мероприятиях проводимых сельским 
поселением. 

Здравоохранение в поселении представляет участковая больница на                
18 койкомест (10 общего и 8 дневного стационара), персонал больницы –         
34 человека, из них медицинских работников - 20 человек. Хочется отметить, 
что это дружный, внимательный, отзывчивый и доброжелательный коллектив, 
стоящий на страже нашего здоровья. 

Обслуживание пожилого населения на территории села осуществляет 
отделение № 7 ЦСО «Веста», персонал – 16 соцработников, которые 



 

16 

обслуживают 81 пожилых и одиноких человека.  
Кроме своей постоянной работы специалистами отделения № 7 ЦСО 

«Веста» оформлялись в дом престарелых одинокие жители села. 
Работниками отделения № 7 ЦСО «Веста» в 2011 году среди 

соцработников и обслуживающихся пенсионеров были проведены выставка 
«Село талантами богато», где представлено было творчество жителей нашего 
села, экскурсии в музей, акция по сбору вещей «Вторые руки». 

Кроме этого семья обслуживающихся пенсионеров Москаленко 
Владимира Степановича и Натальи Константиновны участвовала в районном 
конкурсе на лучшее подворье «Мой дом – моя гордость» и заняли почетное 
второе место. 

Хочется выразить благодарность социальным работникам за помощь, 
которую они оказывают администрации в работе с населением. 

Большую помощь администрации оказывает Совет ветеранов. 
Пенсионеры активно участвуют во всех военных, патриотических, спортивных 
мероприятиях местного значения, проходящих в поселении, являясь 
инициаторами многих из них.  

В настоящее время для них созданы все условия для приятного 
времяпровождения: в теплое время в парке имеются столы и лавочки, а в 
холодное время года пенсионеры могут свободно собираться в здании ДК на 
втором этаже. 

Изготовлена табличка на памятник с именами погибших и памятные 
доски герою соц.труда В.А.Ампилоговой и герою Советского Союза 
Г.Ткаченко. 

Совместно с администрацией, Советом ветеранов и ОАО «Лиманское» 
проводились мероприятия по чествованию юбиляров на дому, всего в 2011 году 
поздравлено - 35 человек, из них: 

70-летних – 23 человека, 
80-летних – 7 человек,  
90 лет и старше – 5 человек. 
Благодарим пенсионеров и ветеранов за активную жизненную позицию 

и проводимую ими работу для молодежи и села в целом. 
Отдельные слова благодарности хочется выразить единственному 

градообразующему предприятию ОАО «Лиманское». Руководство ОАО 
«Лиманское» принимает активное участие в решении вопросов 
благоустройства территорий поселения. 

 
Культуру, спорт и молодежную политику в поселении представляют 2 

муниципальных бюджетных учреждения культуры – это сельский Дом 
культуры и сельская библиотека. 

1. Ейскоукрепленский сельский Дом культуры в 2011 году работал по 
нескольким направлениям: военно-патриотическое, нравственно-эстетическое, 
антинаркотическое и др.  

В 2011 году работниками СДК были проведены 235 мероприятий с 
общим числом зрителей 7459 человек, из них 113 мероприятий для детей с 



 

17 

числом зрителей – 2604 человека. Были использованы различные формы 
мероприятий: торжественные митинги, встречи с ветеранами, устные журналы. 
Массовые гуляния, праздники, утренники, театрализованные взрослые и 
детские мероприятия. 

Всего в 2011 году в СДК работало 6 кружков с общей численностью 
участников 179 человек, 3 клуба с численностью посетителей 66 человек. 

Анализ состояния культурно-досуговой работы показал в 2011 году в 
сравнении с 2010 годом снизилось количество проводимых мероприятий и 
посещаемость СДК жителями села. В 2012 году работникам СДК есть над чем 
работать, чтобы улучшить качество и количество работы. 

В 2011 году администрацией проведены работы по подготовке 
документации и подводу, замене водопровода в здание СДК, приобретен и 
уставлен новый водомер, силами сотрудников ДК произведен ремонт кабинета 
директора. 

В 2012 году администрацией планируется участие в краевой целевой 
программе по ремонту второго этажа здания СДК, уже выполнена смета, 
которая в настоящее время находится в городе Краснодаре на экспертизе. 

На содержание сельского Дома культуры в 2011 году было 
израсходовано 1 млн. 328 тыс. 560 руб. 

Зарплата работникам – 1 млн. 051тыс. 176 руб.  
в октябре 2011 года проведено повышение зарплаты работникам СДК на 

6,5%, в 2012 году планируется повышение зарплаты в 2 этапа с января и 
октября также на 6,5%, в итоге на 13% 

коммунальные услуги – 113 тыс. 030 руб. 
противопожарная безопасность – 135 тыс. руб. 
содержание дежурной кнопки – 30 тыс. руб. 
оплата бухгалтерии - – 111 тыс. 040 руб. 
налоговые сборы – 19 тыс. 914 руб. 
приобретение ткани, канцтоваров и иные расходы - 37 тыс. 550руб. 
2. В Ейскоукрепленской сельской библиотеке работает 3 человека, из 

них 2 библиотечных работника. 
В 2011 году в сельской библиотеке зарегистрировано 905 Читателей, 

7536 посещений, выдано 18524 книги. 
В течение года библиотека участвовала в реализации Федеральной 

Программы «Международное десятилетие грамотности чтения (2003-2012 гг.)», 
также работа строилась в рамках объявленного Президентом России, 2011 года 
– года Российской космонавтики. Велась работа и над подготовкой 
празднования 70-летия со дня начала Великой Отечественной войны,  25-летия 
со дня Чернобыльской трагедии (1986), юбилейных дат русских и советских 
писателей. Работа велась в соответствии с запланированными мероприятиями.  

Уже в течение многих лет работает клуб «В кругу друзей», который 
объединил читателей среднего возраста, любителей дружеского общения.  

В нашей библиотеке собран богатый архивный материал об истории села 
Ейское Укрепление и его жителях, систематизированный в папках, альбомах и 
картотеках. Ежегодно пополняется книжный фонд библиотеки. 



 

18 

В 2011 году, в библиотеке был проведен косметический ремонт и 
покраска поло, приобретена оргтехника (многофункциональное устройство). 

В ноябре 2011 года библиотеку посетил заместитель директора краевой 
библиотеки имени А.С. Пушкина, ею была отмечена наша библиотека, как 
перспективная, кроме этого ею предложено предусмотреть ее в статусе 
модельной. На районном совещании наша библиотека была выделена одной из 
лучших в районе. 

В 2012 году планируется подключение библиотеки к сети «Интернет», 
что позволит улучшить ее работу и применить различные формы работы с 
жителями. 

На содержание библиотеки в 2011 году было израсходовано                
483 тыс. 210 руб. 

зарплата работникам – 312 тыс. 726руб.  
в октябре 2011 года проведено повышение зарплаты работникам 

библиотеки на 6,5 %, в 2012 году планируется повышение зарплаты в 2 этапа с 
января и октября также на 6,5 %, в итоге на 13 % 

коммунальные услуги – 41 тыс. 992 руб. 
пополнение книжного фонда – 31 тыс. 410руб. 
содержание дежурной кнопки – 19 тыс. руб. 
оплата бухгалтерии - – 68 тыс. 309 руб. 
иные расходы – 8 тыс. 788 руб. 
На территории поселения организованы 2 органа ТОС, с помощью 

которых решаются вопросы наведения санитарного порядка на территории 
села, организуется население на участие в проведении массовых мероприятий 
по благоустройству населенного пункта.  

Благодаря их участию легче решать вопросы и проблемы 
администрации. Наиболее активна руководитель органа ТОС № 1 Кругликова 
Галина Васильевна. 

 
4. ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО и ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО 

 
Общая площадь земель поселения составляет – 9 тыс.491 га в том числе: 
земли населенного пункта – 305 га. 
земли сельскохозяйственного назначения – 8 тыс.922 га. 
В 2011 году администрация провела большую работу по 

землеустройству населенного пункта и градостроительной деятельности. 
Утвержден Генеральный план поселения,  
Продолжатся работы по подготовке и утверждению проекта Правил 

землепользования и застройки.  
Администрацией подготовлены карты-планы земельных участков для 

постановки на государственный кадастровый учет на сумму – 53 тыс. 685 руб. 
Зарегистрировали право собственности на земельные участки более     

160 человек. 
Согласовано и утверждено границ и размеров более 200 земельных 

участков. 



 

19 

Администрацией проводится работа по выдаче градостроительных 
планов земельных участков, за 2011 год выдано 4 градостроительных планов на 
сумму 72 тыс. 780 руб. 

Выдано 3 разрешений на строительство и 5 разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию. 

В 2011 году администрацией проведена работа по оформлению 
объектов в муниципальную собственность это: 

памятник «Братская могила»,  
кабинеты администрации 
водопроводные сети на территории села,  
дороги местного значения. 
При администрации работает межведомственная комиссия по 

использованию жилищного фонда Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» в 2011 году выдавались акты межведомственной 
комиссии по жилфонду, подготовлено и выдано более 10 актов. 

 
5. ИНФОРМАЦИОННАЯ И ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА 

АДМИНИСТРАЦИИ. ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАН 
 
Согласно Федеральному Закону «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации» администрацией проводится работа с 
населением. Жители села обращались к главе и специалистам администрации в 
устной и письменной форме. Обращения граждан в основном были связаны с 
вопросами благоустройства, освещения, вывоза мусора, вспашки огородов, по 
конфликтным ситуациям между соседями и другие.  

20 жителей села обратились на личном приеме к главе района.  
1 письменное обращение было направлено Президенту РФ                             

и 3 письменных обращения - губернатору Краснодарского края.  
Все обращения рассмотрены в срок, по ним принимались 

положительные решения или давались разъяснения.  
Специалисты администрации ежедневно принимают граждан по 

различным направлениям своей деятельности, граждане обращаются за 
разъяснениями правовых и других жизненно важных вопросов, ни одно 
обращение в администрацию не оставлено без рассмотрения и дачи 
разъяснения. 

По обращениям граждан специалистами администрации                              
в 2011 году выдано более 2 тысяч справок, более 30 выписок о наличии 
земельного участка, более 100 общественных характеристик. 

Администрация выполняет организационно-правовое обеспечение 
деятельности Совета депутатов. Непосредственно организует проведение 
сессий Совета, подготовку проектов решений Совета. 

В течение 2011 года администрацией проведены 6 публичных слушаний 
по вопросам: принятие устава поселения, бюджета на 2012 год, адресной 
социальной программы на 2012 год, индикативного плана социального 
развития на 2012 год, отчета об исполнении бюджета за 2010 год. 



 

20 

Администрацией подготавливается и печатается периодическое 
печатное издание «Информационный бюллетень», в котором публикуются все 
нормативные правовые акты Совета и администрации, по тиражу оно не очень 
большое, но доступное для жителей. В 2011 году выпущено – 21 бюллетень. 
Вся информация об администрации, о принятых правовых актах, об 
интересующих жителей вопросах размещена на информационном стенде 
администрации.  

В прошлом году проведена работа по подготовке и утверждению 
административных регламентов предоставления услуг на территории 
поселения. Приняты следующие регламенты:   

- «Прием запроса и выдача документов о согласовании переустройства 
и (или) перепланировки жилого помещения» 

- «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об 
отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в 
жилое помещение» 

- «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод 
объектов в эксплуатацию в поселении» 

- «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности поселения и предназначенных 
для сдачи в аренду» 

- «Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма» 

- «Рассмотрения обращений граждан в администрации» 
- «Предоставление информации об объектах культурного наследия 

регионального или местного значения, находящихся на территории поселения 
и включенных в единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» 

- «Прием запросов, документов, а также постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях» 

- «Предоставление информации о времени и месте театральных 
представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных 
мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных 
мероприятий» 

- «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату 
библиотек, базам данных» 

В 2011 году администрацией ведется работа по реализации 
Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления». Так в поселении сотрудниками администрации 
создан и ведется сайт администрации, на котором размещена и доступна 
информация о деятельности органов местного самоуправления 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

Начата работа по выделению земельного участка для строительства 
Богослужебной часовни в нашем селе, это очень важный вопрос уже не одно 



 

21 

десятилетие поднимался жителями села. Конечно, строительство часовни не 
произойдет за один год, но очень важная и кропотливая работа по подготовке 
документов уже начата.  

Надеемся на поддержку и помощь всех жителей села и руководителей 
организаций и учреждений, как нашего поселения, так и района. 

На территории поселения находится 812 хозяйств, из которых                              
664 хозяйства имеют статус личных подсобных и занимаются выращиванием и 
производством сельскохозяйственной продукции. 

В администрации оказывается помощь всем ЛПХ в получении кредитов 
на развитие личных подсобных хозяйств в Россельхозбанке. 

В 2011 году наше поселение занимает лидирующее место в районе по 
освоению краевых средств на субсидирование продукции ЛПХ: 

- на приобретение товарно-племенных животных освоено –                       
34 тыс.800 руб. 

- на молоко – 275тыс. руб. 
- на мясо – 35тыс. 500 руб. 
- на возмещение затрат по строительству теплиц и установку капельное 

орошение – 231 тыс. 700 руб. 
Для желающих повысить свои знания в развитии животноводства, 

кролиководства, птицеводства и овощеводства проводились учебные семинары 
на базе крупных сельскохозяйственных предприятий края. Участниками таких 
семинаров стали наши жители - Терновская Надежда Васильевна, Цаплина 
Ольга Николаевна, Сафронова Алена Анатольевна, Казанцева Анна Павловна, 
Редька Андрей Владимирович, Мартыненко Вера Ивановна и Владимир 
Михайлович, Карпенко Антонина Васильевна, Жарков Виталий Иванович, 
Зевакина Любовь Александровна.  

 
6. ДЕЙСТВИЕ ЗАКОНА 1539-КЗ 

 
Большое внимание администрацией уделяется работе с подростками и 

молодежью. На базе администрации работает штаб по профилактике 
правонарушений среди несовершеннолетних, ежемесячно утверждается график 
дежурных групп, которые посещают семьи, состоящие на профилактическом 
учете, проводят рейдовые мероприятия по дежурству и патрулированию с 
целью выявления подростков находящихся в ночное время на улице без 
сопровождения взрослых, принимают участие в проводимых массовых 
мероприятиях. Хочется отметить коллективы, принимающие активное участие 
в этом направлении – это работники школы, детского сада, Дома культуры, 
библиотеки, больницы и выразить благодарность руководителям Батицкой Зое 
Петровне, Котельниковой Наталье Леонидовне, Бирюковой Светлане 
Николаевне, Барилкиной Ольге Александровне, Шутьевой Людмиле 
Михайловне, которые понимают важность «детского закона» и организуют 
свои коллективы на его выполнение. 

Деятельным органом в системе профилактики является Совет 
профилактики, созданный при главе. Проводятся заседания, на которых были 



 

22 

рассмотрены семьи, не уделяющие должного внимания воспитанию детей, 
«семейные дебоширы», нарушители детского закона, заслушивались 
руководители образовательных и культурных учреждений по выполнению 
проведения мероприятий подведомственной деятельности. 

Одним из основных направлений работы Совета профилактики в 
течение года был вопрос антинаркотической направленности. Неоднократно 
заслушивались работники учреждений образования и культуры по итогам 
проведения мероприятий, формирующих негативное отношение к наркотикам, 
пропаганде здорового и социально-активного образа жизни жителей села 
Ейское Укрепление.  

В результате проведенной работы на территории поселения обстановка 
в антинаркотическом направлении стала более благополучной и стабильной.  

 
7. ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 
В заключение своего выступления и подводя итоги работы                          

за 2011 год, хочу заверить всех жителей поселения в том, что вся деятельность 
главы и администрации в 2012 году будет направлена на развитие территории 
поселения, улучшении качества жизни граждан. 

Еще немало нужно выполнить и сделать для этого администрация будет 
продолжать работу: 

по обращениям граждан, чтобы не одно обращение и заявление не 
осталось без удовлетворения, а также оказания помощи всем жителям села в 
решении житейских проблем; 

по решению вопросов поддержания санитарного состояния в селе,  
по развитию и расширению ЛПХ, 
по вопросам оказания помощи ветеранам ВОВ, труженикам тыла и 

пенсионерам,  
по ремонту дорог и установке дорожных знаков, 
по вопросу огораживания территории кладбища и наведении порядка, 
по вопросу замены водопроводных линий, 
по вопросу  
Кроме этого необходимо улучшить работу сельского Дома культуры по 

организации досуга молодежи: создание клубов по интересам, проведение 
культурных и спортивных мероприятий, использование более эффективных 
форм по вовлечению молодежи для участия в проводимых мероприятиях. 

Участковому уполномоченному милиции также необходимо усилить 
меры по наведению общественного порядка на территории поселения, 
улучшить профилактическую работу с подростками и молодежью. 

 
 



 

23 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15.02.2012                                             № 6 

село Ейское Укрепление 
 

 
 

О повышении минимальных окладов (должностных  
окладов), ставок заработной платы работников  

муниципальных бюджетных учреждений культуры 
Ейскоукрепленского сельского поселения  

Щербиновского района 
 
 
 
В соответствии с решением Совета Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района от 20 января 2012 года № 1 «О внесении 
изменений в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 27 декабря 2011 года № 3 «О бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2012 год»  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Повысить с 01 января 2012 года на 6,5 процентов размеры 
минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников муниципальных бюджетных учреждений культуры 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

2. Месячная заработная плата работников муниципальных бюджетных 
учреждений культуры, отработавших норму рабочего времени и выполнивших 
норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного 
минимального размера оплаты труда. 

3. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону 
увеличения. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района. 

5. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 



 

24 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2012 года. 

 
 

 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района  

 
 

М.Г.Найденко 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ООО «ЕПП», 353620, Щербиновский район, ст.Старощербиновская, ул.Красная, 60, тел/факс: 8(86132) 4-14-65, 4-42-67                                      
yeisk-pp2@mail.ru. 15.02.2012. Заказ № ____, тираж 50 экз. 

 

mailto:yeisk-pp2@mail.ru

	При администрации работает межведомственная комиссия по использованию жилищного фонда Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» в 2011 году выдавались акты межведомственной комиссии по жилфонду, подготовлено и выдано более 10 актов.
	В соответствии с решением Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 20 января 2012 года № 1 «О внесении изменений в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 2011 года № 3 «О бюджете Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2012 год»  п о с т а н о в л я ю:
	1. Повысить с 01 января 2012 года на 6,5 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

